REQUERIMENTO N.º ....1564.............., DE 2002

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da X Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de SUZANÓPOLIS, pelo transcurso do aniversário do Município, a ser comemorado no dia 13 de junho.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.

JUSTIFICATIVA

                                                O nome originou-se em homenagem a Herma Schimidt, ou Suzana, como era conhecida a esposa do coronel Ernesto Schimidt, proprietário da Fazenda Tapis, origem do Município.

                                                Sendo habitada por uma população trabalhadora e simpática, a localidade atrai cada vez mais pessoas que procuram a tranqüilidade de seus recantos e de sua vida social.

                                                 Parabenizo a passagem de mais um aniversário desse município, que sempre é motivo de felicidade por parte de seus habitantes, fazendo de Suzanópolis sua verdadeira casa.

                                                 Sala das Sessões, em

                                                  EDMIR CHEDID

ams

Sistema STL - Código de Originalidade:0606020952001.054